

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.**

PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2014

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e quatorze, às 09:00, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Senhor LUIZ CARLOS BONI e equipe de apoio: CARLA FATIMA MOMBACH STURM E PAULO CESAR SCHMITT, designados conforme Portaria n° 002/2014, de 03 de janeiro de 2014, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2014, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto a seleção de proposta visando a aquisição de material, destinado a manutenção dos Sistemas de Abastecimento de Água, deste Município de Planalto, tendo como valor máximo a importância de R\$ 34.507,50 (trinta e quatro mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos). Abertos os trabalhos, foi credenciado o representante da empresa: **PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA**. O Pregoeiro ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a proposta e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foi devidamente examinada, com a análise da compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação da proposta, e subsequentemente aberta a fase de lances verbais, cujo os valores dos lances estão devidamente demonstrados em documento em anexo, foi considerada como proposta válida e lance vencedor, onde constatou-se que consagrou vencedora e posteriormente será fornecedora dos seguintes itens a empresa subsequente:

PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	1	Cabo submersível P. P. 3x06mm	CONDUMI G	M	120	9,35	1.122,00
1	2	Cabo submersível P. P. 3x10mm	CONDUMI G	M	100	17,13	1.713,00
1	3	CABO SUBMERSÍVEL PP 3X16MM ²	CONDUMI G	M	100	21,47	2.147,00
1	4	Capacitor de arranque de 108-130MFP A 250V	IFG	UN	12	25,01	300,12

1	5	Capacitor de arranque de 216-259MPF A250V	IFG	UN	15	42,55	638,25
1	6	Capacitor de arranque de 270-324MFP A 250V	IFG	UN	09	49,04	441,36
1	7	Capacitor permanente 20,0UF	IFG	UN	08	15,46	123,68
1	8	Capacitor permanente 30,0UF	IFG	UN	12	20,19	242,28
1	9	Capacitor permanente 40,0UF	IFG	UN	05	24,32	121,60
1	10	Capacitor permanente 50,0UF	IFG	UN	02	25,01	50,02
1	11	Chave reversora 14103	MARGIRIUS	UN	04	38,31	153,24
1	12	Contacto auxiliar 22M7 / 220 V	TELEMECANIQUE	UN	10	47,57	475,70
1	13	Contacto auxiliar 22M7/220 telemecanique	TELEMECANIQUE	UN	06	52,69	316,14
1	14	Contacto D12M7 12.A telemecanique	TELEMECANIQUE	UN	07	106,96	748,72
1	15	Contacto D18M7 18.A telemecanique	TELEMECANIQUE	UN	09	14,06	126,54
1	16	Contacto D25M7 25.A telemecanique	TELEMECANIQUE	UN	03	141,93	425,79
1	17	Contacto D32M7 32.A telemecanique	TELEMECANIQUE	UN	02	216,30	432,60
1	18	Contacto DO9M7 09.A telemecanique	TELEMECANIQUE	UN	03	68,36	205,08
1	19	Disjuntor K32 / 32 ^a	SCHNEIDER	UN	18	10,14	182,52
1	20	Disjuntor K32/10A	SCHNEIDER	UN	15	10,14	152,10
1	21	Disjuntor K32/40A	SCHNEIDER	UN	18	12,31	221,58
1	22	Disjuntor K32/50A	SCHNEIDER	UN	10	12,41	124,10
1	23	Luvas de ferro galvanizado 1 ½ poleg.	HIDROCO NEX	UN	30	10,53	315,90
1	24	Moto-Bomba submersa 4,5 HP. monofásico. 254V	VANBRO	UN	01	4.393,09	4.393,09
1	25	Moto bomba submersa 5 HP monof 254V 4" pol trifásica 220V (bomba submersível	VANDRO	UN	02	1.654,79	3.309,58

		6" polegadas)					
1	26	Rebobinado bomba 3,5 HP. monofásico 254V	VANDRO	UN	01	1.053,94	1.053,94
1	27	Rebobinado bomba 4,0 HP. Monofásico. 254 v.	VANDRO	UN	03	1.221,39	3.664,17
1	28	Rebobinado bomba 5,0 HP. monofásico	VANDRO	UN	01	1.428,24	1.428,24
1	29	Rele bimetálico TH 12-18 LRD21	SCHNEIDER	UN	10	107,06	1.070,60
1	30	Rele bimetálico TH 16-24 LRD22	SCHNEIDER	UN	14	107,06	1.498,84
1	31	Rele bimetálico TH 23-32 LRD32	SCHNEIDER	UN	05	157,39	786,95
1	32	Rele bimetálico TH 9-13 LRD16	SCHNEIDER	UN	06	103,99	623,94
1	33	Rele de tempo NA N 254V 15S	SELTRON	UN	04	86,47	345,88
1	34	Rele falta de fase N 380V 60HZ	SELTRON	UN	03	61,35	184,05
1	35	Rele falta de fase N 220V 60HZ	SELTRON	UN	02	57,41	114,82
1	36	Tubo de ferro galvanizado 1 1/2" poleg	TUPER	UN	10	184,18	1.841,80
1	37	Tubo de revestimento em aço mecânico 6" polg.	TIGRE	UN	10	113,26	1.132,60
1	38	Tubos geodutor DN40 (04 Mt)	TIGRE	UN	20	65,98	1.319,60
1	39	União A plano Fg. 1 1/2" polegadas	HIDROCO NEX	UN	03	23,24	69,72
1	40	União A plano Fg. 1 1/4" polegadas	HIDROCO NEX	UN	02	12,30	24,60
1	41	Válvula de retenção hor. C/ port. 1 1/4" polegadas	DOCOL	UN	03	76,82	230,46
1	42	Válvula de retenção hor. C/ port. 1" polegada.	DOCOL	UN	02	60,27	120,54
TOTAL							33.992,74

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com a licitante de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado a empresa participante e considerada vencedora: **PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA.**, em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido rubricados pelo

pregoeiro, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que o mesmo estava em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por consequência, a referida empresa foi considerada **HABILITADA**. No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentada nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte do licitante participante. O pregoeiro em decorrência do resultado e dos lances verbais final efetuado pela empresa, **ADJUDICA** os objetos deste procedimento licitatório, em favor da empresa **PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ N° 04.949.630/0001-68, situada na Av. Atílio Fontana, n° 3223, Bairro Pinheirinho, Município de Francisco Beltrão, Estado do Paraná e classificada em 1º lugar para o fornecimento dos objetos em sua totalidade, pertinente a aquisição de material, destinado a manutenção dos Sistemas de Abastecimento de Água deste, Município de Planalto, conforme edital de licitação e proposta de preço da licitante. Pelo pregoeiro foi informado ao interessado que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para **HOMOLOGAÇÃO**, e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representante do licitante.

LUIZ CARLOS BONI
Pregoeiro
747.491.029-20

CARLA FATIMA
MOMBACH STURM
Membro
027.056.719-43

PAULO SEZAR SCHMITT
Membro
911.604.729-04

JOSE ROBERTO LUBIAN
Perfuribel Poços Artesianos
Ltda.